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 کلاهبرداری ۱۰۰میلیارد تومانی
از 9۰۰نفر

2نفر که با راه اندازی شرکتی به بهانه سرمایه گذاری و آموزش در 
زمینه ارز دیجیتال دست به کلاهبرداری 100میلیارد تومانی 
زده اند، دستگیر شده اند و تحقیقات نشان می دهد آنها از حدود 

900نفر کلاهبرداری کرده اند.
به گزارش همشهری، رسیدگی به این پرونده از چندی قبل در 
پلیس آگاهی یکی از استان های غربی کشور آغاز شد. شواهد 
نشــان می داد که افرادی با هویت معلوم بــا دادن وعده های 
واهی و کذب به مشــتریان خود برای ســرمایه گذاری در بازار 
بورس و رمز ارز، اقدام به جذب ســرمایه آنهــا کرده اند. در این 
شرایط رســیدگی به این پرونده به کارآگاهان مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری سپرده شد. بررســی های مقدماتی نشان می داد 
فردی در این شرکت با تبلیغات گسترده و تهیه و تکثیر جزوات 
آموزشــی اقدام به فروش و برگــزاری دوره های آموزشــی با 
هزینه های گزاف می کند. کلاس های آموزشــی در زمینه بازار 
سرمایه و رمز ارزها در شــرایطی برگزار می شد که این شرکت 

هیچ مجوزی در این مورد نداشت.
سرهنگ عبدالله چولکی، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا در این  باره گفت: مأموران پلیس آگاهی با 
حضور در محل شــرکت، ضمن هماهنگی قضایی با همکاری 
پلیس اطلاعات، این شــرکت را پلمب کردند و در این راســتا 
مدارکی کشف و ضبط شد که نشان می داد اعضای این شرکت با 
شعارهای عجیب و آموزش مباحث مولدسازی پول راکد، توکن 
NFT، بیت کوین، بلاکچین و ... سرمایه طعمه های شان را جذب 

و از این طریق از آنها کلاهبرداری می کنند.
سرهنگ چولکی ادامه داد: پس از جمع آوری دلایل و مدارک 
مســتند، 2 نفر از سرشــاخه های اصلی این شرکت شناسایی 
و دســتگیر شــدند و طبق نظر کارشناســان مربوطه بیش از 
100میلیارد و 200میلیون تومان در این خصوص کلاهبرداری 
شده اســت و با اینکه تا کنون ۳0نفر شــاکی به پلیس آگاهی 
مراجعه کرده اند، اما طبق بررسی ها آمار این مالباختگان 900نفر 

پیش بینی می شود.

آتش سوزی گسترده در کارخانه نخ

آتش سوزی در یکی از کارخانه های تولید نخ در یزد که از بامداد 
چهارشنبه آغاز شده بود مهار شد اما چند ساعت بعد شعله های 
آتش دوباره زبانه کشید و بخش های بیشتری از این کارخانه را 

خاکستر کرد.
به گزارش همشــهری، این حادثه دقایق اولیــه بامداد دیروز 
)چهارشــنبه( در کارخانه قیام نخ واقع در منطقه ویژه شهرک 
صنعتی یزد اتفاق افتاد. هنوز زمان زیــادی از وقوع این حادثه 
نگذشته بود که آتش نشــانان خود را به محل حادثه رساندند 
و عملیات اطفای حریق آغاز شــد. سعید پاک سرشت، رئیس 
آتش نشانی یزد در توضیح این حادثه گفت: به دنبال اعلام خبر 
این آتش سوزی 21 آتش نشان از پرسنل سازمان آتش نشانی با 9 
دستگاه خودروی سنگین از ایستگاه های سطح شهر یزد به محل 
حادثه اعزام شدند. او ادامه داد: به دلیل گستردگی حادثه در ادامه 
آتش نشانی از شهرداری های میبد، مهریز، اردکان و اشکذر نیز 

خود را به محل آتش سوزی رساندند.
با وجود گســتردگی آتش ســوزی آتش نشــانان دقایقی بعد 
توانســتند آتش را مهار و در نهایت شعله های آتش را خاموش 

کنند.
هرچند آتش سوزی خاموش شده بود اما ظهر دیروز این کارخانه 
بار دیگر طعمه حریق شد و این بار نیز بخش های دیگری از آن 

در آتش سوخت.
رئیس آتش نشانی یزد درباره شعله ور شدن مجدد کارخانه نخ 
گفت: آتش سوزی اولیه مهار شــده بود؛ اما وجود برخی مواد 
اشتعالزا در کارخانه موجب شعله ور شــدن مجدد آتش شد و 
همکارانم موفق شدند بار دیگر آتش سوزی را خاموش کنند. او 
درباره علت اولیه وقوع این حادثه گفت:  با اینکه اعلام شده علت 
آتش سوزی انفجار در پست برق بوده اما باید تا بررسی فیلم های 

موجود و نظر کارشناسان صبر کرد.
این حادثه در شرایطی رخ داد که از همان دقایق اولیه امدادگران 
اورژانس در محل حادثه حاضر شدند اما بنابر اعلام اورژانس یزد 

این حادثه تلفات یا مصدومی نداشت.

آزمون استخدامی
یکی از قدیمی ترین شــگردهای کلاهبرداری از 
افراد جویای کار، برگزاری آزمون اســتخدامی 
خیالی اســت. کلاهبرداران بعد از انتشــار یک 
آگهی وسوسه کننده به کسانی که فریب شان را 
خورد ه اند، می گویند که برای تشــکیل پرونده و 
شرکت در آزمون استخدامی باید مبلغی را واریز 
کنند. هر چند به نظر می رسد که این مبلغ آنقدرها 
هم زیاد نیست، اما اگر چندصد نفر آن را پرداخت 
کنند، حتما پــول کلانی نصیــب کلاهبرداران 
می شــود. آنها بعد از دریافت پــول، بدون اینکه 
آزمونی برگزار کنند، به تماس گیرندگان فقط یک 

جمله می گویند: »شما قبول نشده اید.«

دام فیشینگی 
کلاهبرداران فیشــینگی تقریبا همه جا ســر و 
کله شــان پیدا می شــود، حتــی در آگهی های 
اســتخدام یا کار در منزل. در این شگرد، پس از 
اینکه متقاضی درخواســت کار می دهد، لینکی 
برای او ارســال می شــود تا مبلغ ناچیزی برای 
تشــکیل پرونده پرداخت کند. این لینک اما در 
حقیقت یک لینک جعلی اســت که شــما را به 
یک صفحه قلابی که شبیه درگاه اینترنتی بانک 
است، هدایت می کند. شما هم برای واریز کردن 
همان مبلغ ناچیز، همه اطلاعات حسابتان را وارد 

می کنید، اما در همان لحظه ایــن اطلاعات در 
اختیار کلاهبرداران قرار می گیرد و آنها به راحتی 

حساب تان را خالی می کنند.

شریک پولشویی 
به گفته ســرهنگ معظمی گــودرزی، یکی از 
خطرناک ترین شــگردهای کلاهبرداران برای 
فریب جویندگان کار، اســتفاده از حساب بانکی 

آنها برای پولشویی است.

در این نوع آگهی، کلاهبرداران از طعمه هایشان 
می خواهند که علاوه بر حســاب عادی، حساب 
ارزی هم باز کنند. آنها مدعی می شوند که شرکت 
با این حساب ها تجارت بین المللی انجام می دهد 
و صاحبان حســاب هم در ســود شرکت سهیم 
می شوند و به همین راحتی پول خوبی نصیب شان 
می شــود. اما در حقیقت آنها از این حســاب ها 
برای پولشویی استفاده می کنند. مثلا، یک باند 
شــرط بندی برای اینکه بتواند به راحتی پول ها 

را جابه جا کند، طوری که پلیس شک نکند، نیاز 
به حســاب های بانکی متعدد دارد. گردانندگان 
این باندها با انتشار آگهی استخدام، از مدارک و 
حســاب های بانکی متقاضیان کار سوءاستفاده 
می کنند تا کار پولشویی را انجام دهند. اما خطر 
بزرگی که فریب خوردگان را تهدید می کند، این 
است که اگر از حســاب آنها برای کلاهبرداری 
استفاده شده باشد، آن وقت قانون صاحب حساب 

را مقصر و متهم پرونده قلمداد می کند.

مرد میانســال که چند ســال قبل از همسرش جدا شــده بود، بر 
ســر حضانت فرزندانش با او دچار اختلاف شد و دست به جنایتی 
هولناک زد. این مرد که جان همسر ســابقش را گرفته بود پس از 

۳روز درحالی که قصد داشــت به زندگــی اش خاتمه دهد، 
دستگیر شد.

به گزارش همشــهری، شــامگاه سه شــنبه در یکی از 
خیابان های شــمال پایتخت اتفاق عجیبی افتاد. مردی 
که یک چاقو در دست داشت، درحالی که گریه می کرد 

می خواست به زندگی اش پایان دهد که شاهدان مانع 
او شدند و چاقو را از دستش خارج کردند.

مرد میانسال درحالی که گریه می کرد، رو به مردم 
کرد و گفت: من جان همسرسابقم را گرفته ام و 

نمی خواهم زنده بمانم.
شاهدان با پلیس تماس گرفتند و طولی نکشید 
که با حضور مأموران مرد میانســال دستگیر 
شد. در بررسی ها معلوم شد که گفته های مرد 
میانسال حقیقت دارد. او همان کسی بود که 
۳0تیر در شرق تهران به زندگی همسرسابقش 
پایان داده بــود. زنی که به قتل رســیده بود، 
 40ســاله بود و در یک بوتیک در شــرق تهران 

کار می کرد.
این زوج چند سال قبل از یکدیگر جدا شده بودند، اما 
همچنان به خاطر حضانت فرزندانشان با هم اختلاف 
داشتند. تا اینکه روز حادثه مرد خشمگین درحالی که 
چاقو همراهش بود به سراغ همسر سابقش رفت و با وی 
در مقابل بوتیک درگیر شد و با ضربات چاقو او را به قتل 
رساند. از همان زمان جست و جوی تیم جنایی پایتخت 
برای دســتگیری قاتل فراری آغاز شده بود، اما اثری از 

وی نبود تا اینکه قاتل سه شنبه و پیش از اینکه به زندگی اش پایان 
دهد، دستگیر شد.

متهم به قتل وقتی روبه روی افسر پلیس آگاهی تهران نشست،  به 
گریه افتاد و گفت که هرگز قصد کشتن مادر بچه هایش را نداشته 
است. او توضیح داد: من کارگر ســاختمانی هستم و سال ها قبل به 
ژاپن رفتم که در آنجا کار کنم. بعد از بازگشت از ژاپن به خواستگاری 
دختری که از بستگان دورمان بود و عاشــقش بودم، رفتم و با هم 
ازدواج کردیم. حاصل ازدواج ما 2 فرزند است. وی ادامه داد: اگرچه 
اوایل زندگی خوبی داشتیم، اما به تدریج اختلاف هایمان شروع 
شد به طوری که حدود 11- 12سال قبل تصمیم به جدایی 
گرفتیم. متهم گفت: حضانت دخترم با مادرش بود و پسرم 
با من، اما پسرم چند وقت قبل که پا به 18سالگی گذاشت، 
 رفت پیش مادرش و گفت می خواهد با او زندگی کند. 
او دیگر مرا نمی خواست و تصمیم گرفتم حضانت 
دخترم را پس بگیرم و هر دو فرزندم را نزد خودم 

برگردانم.
متهــم ادامــه داد: روز حادثــه رفتم به ســراغ 
همسرســابقم. با خودم چاقو بردم که تهدیدش 
کنم. تا او را دیدم گفتم چــرا بچه ها را علیه من 
تحریک کرده ای؟ او زیر بار نرفت و بر سر حضانت 
بچه ها با هم درگیر شدیم. نمی دانم چه شد که 
نتوانستم خشمم را کنترل کنم و با ضربات چاقو 
جان همسر سابقم را گرفتم. این 2-۳ روز هم در 
خیابان ها سرگردان بودم و اصلا حال خوبی نداشتم. 
به طوری که تصمیم گرفتم با همان چاقویی که جان 
همســرم را گرفته بودم جان خودم را هم بگیرم، اما 
مردم مانعم شدند. مرد میانسال ادامه داد: باورکنید 
من قصد قتل نداشتم و نمی خواستم جان همسرم را 
بگیرم. در این ۳روز بارها مخفیانه سر مزار همسرم 
رفتم و حتی یــک لحظه هم عــذاب وجدان رهایم 
نکرد. با اعترافات متهم، برای او قرار قانونی صادر شد و 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

مردی که به خاطر حضانت فرزندانش همسر سابقش را به قتل رسانده بود دستگیر شد

عذاب وجدان به فرار قاتل پایان دادعذاب وجدان به فرار قاتل پایان داد  نجات معجزه آسای خلبان
در سقوط هواپیما

به دنبال سقوط یک هواپیما متعلق به خطوط داخلی نپال 18نفر 
کشته شدند و تنها کسی که از این حادثه جان به در برد، خلبان 

هواپیما بود.
به گزارش همشــهری به نقل از دیلی میل، ســاعت 11صبح 
دیروز به وقت محلی، هواپیمای شــرکت هواپیمایی سوریا با 
19سرنشین، فرودگاه شهر کاتماندو در کشور نپال را ترک کرد 

تا راهی شهر تفریحی پوخارا شود.
این هواپیما 17مسافر و 2خدمه داشــت که همه مسافران آن 
تکنیســین های هواپیمایی بودند که بــرای تعمیر و نگهداری 
دوره ای فرودگاه جدیدی که در شــهر پوخارا افتتاح شده بود، 

راهی آنجا می شدند.
هواپیما اما دقایقی پس از برخاستن از باند فرودگاه بین المللی 
تریبووان در کاتماندو، پایتخت نپال، دچار حادثه شد و سقوط 

کرد.
به گفته شــاهدان عینی، هواپیما که در ارتفاعی پایین  در پرواز 
بود، ناگهان به طرفین کج شــد و به سرعت ســقوط کرد. این 
هواپیما پس از سقوط به یک گلوله آتش تبدیل شد و دود سیاهی 
به آســمان برخاســت. این اتفاق در حالی رخ داد که مسافران 
هواپیمای دیگری، سوار بر اتوبوس فرودگاه در حال عبور از محل 
حادثه بودند و با مشاهده صحنه ســقوط به شدت وحشت زده 

شده بودند.
به دنبال این حادثه بلافاصله آتش نشــانان و نیروهای امدادی 
خود را به محل سقوط هواپیما رساندند و به خاموش کردن آتش 
و امدادرسانی مشغول شــدند. آنها اجساد 18نفر از سرنشینان 
هواپیما را با برانکارد به آمبولانس ها منتقل کردند و این در حالی 
بود که این حادثه یک نجات یافته نیز داشت. خلبان هواپیما پس 
از سقوط به گوشه ای پرت شده و مصدوم شده بود که به سرعت 
به بیمارستان منتقل شد. مقامات نپالی گفتند که تکنیسین های 
حاضر در این هواپیما برای تعمیر یــک هواپیمای دیگر در راه 
پوخارا بودند. گفته می شود خلبان هواپیما از ناحیه سر و چشم 

دچار جراحاتی شده اما حال عمومی اش خوب است.

مخدوش کردن پلاک مجازات دارد 
گاهی افراد برای فرار از جریمه های 
رانندگی اقدام به مخدوش کردن 
پلاک وسیله نقلیه خود می کنند، 
غافــل از اینکه کارشــان، عملی 
مجرمانه بوده و برای آن مجازات 

درنظر گرفته شده است.
سیده پگاه حسنین، وکیل و عضو 
رسمی مرکز وکلای استان البرز در این باره می گوید: برخلاف 
تصور برخی اشخاص که فکر می کنند این عمل جرم نیست و یا 
مجازات آن تنها جریمه نقدی است، باید گفت که برای چنین 
عملی براساس ماده720 قانون مجازات اسلامی، مجازات حبس 

درنظر گرفته شده است.
او می افزاید: هــر نوع تغییری در پلاک وســیله نقلیه می تواند 
مشمول این مجازات شود. برای مثال تغییر در ارقام یا حروف، 
استفاده از پارچه یا حتی استفاده از موادی که باعث ناخواناشدن 
پلاک خودرو شود. براساس ماده720 قانون مجازات اسلامی، 
»هرکس در ارقام و مشــخصات پلاک وســایل نقلیه موتوری 
زمینی، آبی یا کشــاورزی تغییر دهد و یا پلاک وســیله نقلیه 
موتوری دیگری را به آن نصب کند یا برای آن پلاک تقلبی به کار 
برد یا چنین وسایلی را با علم به تغییر و یا تعویض پلاک تقلبی 
مورد اســتفاده قرار دهد به حبس از 6 ماه تا یک سال محکوم 

خواهد شد.«
 حسنین ادامه می دهد: امکان تعویق و تعلیق صدور حکم در جرم 
مخدوش کردن پلاک خودرو براساس مواد19و40و270 قانون 
مجازات اســلامی ازآنجا  که جرم مخدوش کردن پلاک وسیله 
نقلیه جرم درجه6 محسوب می شود، وجود خواهد داشت. یعنی 
با درنظر گرفتن وضعیت فردی، خانوادگی، اجتماعی، سوابق، 
اوضاع و احوالی که موجب ارتکاب جرم شده است، امکان تعویق 
صدور حکم از 6 ماه تا 2سال با وجود شرایطی خاص وجود دارد. 
به عبارت دیگر مدتی به فرد مهلت داده می شــود تا درصورت 
پایبندی به دســتورات دادگاه، مجازات تغییر کند یا از صدور 

حکم معاف شود.
این وکیل می گوید: البته برای تعویق صدور حکم 4شرط وجود 

دارد:

  اول: وجود جهات تخفیف
  دوم: پیش بینی اصلاح مرتکب 

  سوم: جبران ضرر و زیان یا برقراری ترتیبات جبران
  چهارم: فقدان سابقه کیفری مؤثر

 او می افزاید: همچنین براساس ماده46 قانون مجازات اسلامی در 
صورتی که شرایط تعویق صدور حکم وجود داشته باشد، اجرای 
تمام یا قسمتی از مجازات می تواند به مدت یک تا 5سال معلق 
شود. البته باید درنظر داشت که تعویق یا تعلیق صدور حکم در 
اختیار دادگاه است و دادگاه الزامی برای تعلیق یا تعویق صدور 
حکم ندارد و ممکن است با وجود احراز تمامی شرایط و موارد 

گفته شده نظر به تعویق یا تعلیق مجازات نداشته باشد.

آن سوی مرز

دانستنی های حقوقی

آگهی های استخدام گاهی دامی برای کلاهبرداری از شماست

اینآگهیهاجیبتانراخالیمیکنداینآگهیهاجیبتانراخالیمیکند

کدامشغلها؟
جواب اینکه کلاهبرداران با تبلیغ کدام شغل ها نقشه خود را عملی 
می کنند، این است که تقریبا همه مشاغلی که این روزها آگهی  آنها 
در شبکه هاي اجتماعی منتشر می شود. به گفته رئیس پلیس فتای 
تهران، آگهی هایی ازجمله استخدام تسهیل دار، پیک، تریدر، افراد 
آشنا به نرم افزارها، چسباندن پاکت های هدیه، کار به صورت دورکاری 
مانند ادمین تلگرام، تایپیست، تحویل و بسته بندی کالا و... ممکن 
است دامی باشد که کلاهبرداران برای تان پهن کرده باشند. پس اگر 

به صورت ناگهانی یک ســری آگهی های دعوت به کار از طریق 
ایمیل، پیامک و یا تماس دریافت کردید که به شما وعده شغلی 
تضمینی و با حقوق و دستمزد بالا به صورت دورکاری و یا کار در 
منزل داده شده است، شما نخستین هشدار را دریافت کرده اید 

و باید در قدم های بعدي احتیاط کنید و به ســرعت به این 
آگهی ها اعتماد نکنید. نمی توان جلوی ورود این آگهی ها 
را به فضای مجازی گرفت، اما می توان از افتادن به دام 

کلاهبرداران جلوگیری کرد. سرهنگ معظمی گودرزی 
می  گوید: به آگهی های اســتخدام و پیشــنهاد 

فرصت های شــغلی که به طور ناگهانی و بدون درخواست فرستاده 
می شود، به هیچ عنوان اعتماد نکنید. آگهی های کار و استخدامی که 
پیشنهاد درآمد های بالا و تضمینی می دهند و به خصوص آنهایی را که 
درخواست مبلغی پول از شما دارند به سرعت نادیده  بگیرید. اگر کاری 
به شما پیشنهاد شده است که نیازمند تولید یا فروش نوع مشخصی 
از کالا و خدمات است، حتما تحقیق کنید که بازار کار برای آن وجود 
داشته باشــد. دقت کنید که با آگهی هایی که آدرسی برای مراجعه 
ندارند به هیچ عنوان شروع به کار نکنید. به هیچ وجه با درخواست 
انتقال پول به افراد دیگر موافقت نکنید، شاید ندانید که این عمل 
پولشویی و اقدامی مجرمانه است.  او می افزاید: توصیه پلیس 
فتا به مردم و به خصوص افراد جویای کار این است که به هیچ 
عنوان فریب تبلیغات و عناوین اغواکننده در مورد استخدام 
و کاریابی را نخورند و چنانچه بــا موارد این چنینی 
مواجه شدند حتما استعلامات و تحقیقات اولیه 
را درخصوص شرکت های مذکور انجام دهند. 
پلیس فتا نیز آماده دریافت گزارش های تخلف 

و موارد مجرمانه از مردم است.

مکث

کشف۶۷کیلوشیشهازقاچاقچیان
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کشف ۶۷کیلوگرم مخدر شیشه از 2قاچاقچی حرفه ای موادمخدر 
در جنوب تهران خبر داد. سرهنگ حسین باباپور گفت:  این2قاچاقچی در جنوب تهران به شکلی گسترده اقدام 

به توزیع مواد مخدر می کردند که در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند. تحقیقات در این باره ادامه دارد.

زنگیلانیمنجیبیماراننیازمندشد
اعضای بدن زنی که در جریان یک تصادف رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، از سوی خانواده اش به بیماران 
نیازمند اهدا شد. این زن 59ساله که سلیم ناز زیرک ســیاورودی نام داشت و اهل گیلان بود، چند روز قبل 

دچار حادثه شد و با رضایت خانواده اش 2کلیه او از رشت به شیراز منتقل و به بیماران نیازمند اهدا شد.
موادمخدر

اهدای عضو

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

انتشــار آگهی های فریبنده یکی از 

انتظامی
مهم ترین شگردهای کلاهبرداران برای 
شناسایی طعمه هایشــان در فضای 
مجازی است. آنها مدت هاســت که از طریق انتشار 
آگهی اســتخدام و کاریابی، نقشه های شوم خود را 
عملی می کنند و معمولا این آگهی ها آنقدر جذاب و 
وسوسه انگیز است که ممکن اســت خیلی از افراد 
جویای کار را وسوســه کند. مخصوصا افرادی که در 
خانه هستند و تمایل دارند از طریق کار کردن در منزل 
پول درآورند. »در خانه بمانید و بالای 2۰میلیون تومان 
درآمد داشــته باشــید.« ایــن یــک نمونه از 

آگهی هایی است که کلاهبرداران منتشر می کنند تا 
بتوانند طعمه هایشان را وسوسه و جیب شان را خالی 
کنند. اما آنها چطور ســر افراد جویــای کار کلاه 

می گذارند؟ 
به گــزارش همشــهری، ســرهنگ داود معظمی 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ می گوید: 
از آنجا  که افراد زیادی در جامعه در جســت وجوي 
کار هستند، شیادان سایبری با سوءاستفاده از این 
موضوع با درج آگهی های استخدامی کاذب در فضای 
مجازی و همچنین سایت های آگهی آنلاین اقدام به 

کلاهبرداری از مردم می کنند.

سال99
 زن و شوهر گرگانی که از هم جدا شده 
بودند بر سر نگهداری فرزندشان دچار 
اختلاف شدند. هر کدامشان خواستار 
نگهداری فرزند خــود بودند تا اینکه 
مرد خشمگین روز حادثه مقابل خانه 
همسر ســابقش رفت و در درگیری 
با ضربات چاقو جــان وی را گرفت. او 
پس از دستگیری می گفت که به شدت 
پشیمان است، چرا که فرزندشان را از 

نعمت مادر و پدر محروم کرده است.

سال94
 مردی در یکی از محله های تهران 
به قتل رســید. پلیس در جریان 
تحقیقات مدارک و شواهدی علیه 
همسر سابق وی،  فریبا به دست آورد. 
این زن دستگیر شد و در بازجویی ها 
اعتراف کرد که با همدستی وکیلش 
نقشه قتل شوهر سابقش را کشیده 
بود تــا سرپرســتی فرزندانش را 
به عهــده بگیرد، امــا هرگز تصور 

نمی کرد راز او فاش شود.

سال92
 جسد زنی 3۰ساله در آزادراه تهران- 
پردیس پیدا شد. در تحقیقات معلوم 
شد که او به دست شوهر سابقش به قتل 
رسیده است. این مرد پس از دستگیری 
اعتراف کرد که 3سال قبل از همسرش 
جدا شده و در این مدت فرزندانشان 
 نزد مادر زندگی می کردند. متهم گفت 
که قصد داشته حضانت فرزندانش را 
بگیرد که بر سر این موضوع با همسرش 
درگیر شده و او را به قتل رسانده است.

چگونهپسازطلاق
آسیبهارابهحداقلبرسانیم

پدیــده طلاق بــرای زن 
و مردی که مــادر و پدر 
سخت  بســیار  هستند، 
است و اگر مهارت مدیریت 
شــرایط را نداشته باشند 
خودشــان  نه تنها  قطعا 
که فرزندانشان هم دچار 
آسیب می شــوند.  دکتر 

مهناز عسکریان، روان درمانگر، روانشناس خانواده 
و عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد به همشهری 
می گوید: در خانواده هایــی که در معرض پدیده 
طلاق می گیرند، بزرگ ترین نقطه ضعف نداشتن 
فرهنگ طلاق است؛ چه قبل از طی مراحل قانونی 
و چه بعد از طی مراحــل قانونی طلاق، به گونه ای 
که افراد تا قبل از آنکه از یکدیگر جدا شــوند 
خود را مقید می دانند که بدترین برچســب ها و 
معضلات را به طرف مقابل نسبت بدهند و این امر 
می تواند بستری فراهم سازد برای کینه توزی ها 
و آسیب هایی که ممکن اســت بعد از طلاق بین 
زن و شوهر به وجود  آید. او ادامه می دهد: در این 
میان فرزندان نیز از روابط نادرست والدین مصون 
نمی مانند، حتی بعد از جدایی والدین، آنها همچنان 
در معرض آسیب ها، توهین ها و تحقیرهایی قرار 
می گیرند که پدر و مادرشان نسبت به هم انجام 
می دهند. لذا یکی از رســالت های روانشناسان 
و مشاوران حوزه خانواده آن است که والدین را 
با فرهنگ طلاق  آگاه سازند و از بروز بسیاری از 
آسیب ها و معضلات قبل و بعد از طلاق برای آنها و 

فرزندان آن خانواده پیشگیری کنند.
عسکریان با اشاره به پرونده پیش رو می افزاید: 
ضروری است پشتوانه قانونی و حمایت های اجرایی 
لازم از جانب دادگاه ها و قوه قضاییه برای زوجین 
پس از طلاق صورت بگیرد. یعنی تعیین تکلیف 
شود که فرزند چند روز نزد مادر و چند روز در هفته 
نزد پدر اســت و والدین طبق آن چارچوب پیش 

بروند تا کمتر شاهد چنین پرونده هایی باشیم. 
او می گوید: پس از طــلاق، فرزندپروری به یک 
چالش بزرگ برای والدین تبدیل می شود. با وجود 
تمام تنش ها و اختلافاتی که ممکن است در رابطه 
پدر و مادر به وجود آمده باشد، آنها باید همچنان 
به صورت مشترک در کنار یکدیگر برای تربیت 
فرزندانشان تلاش کنند و دســت از بدگویی و 
توهین نسبت به هم بردارند، چون فرزندان به هر 
دوی آنها علاقه مند هستند و نمی خواهند یکی از 
آنها را نادیده بگیرند. در نتیجه ممکن است دچار 
احساسات متناقض و ســردرگمی درباره اینکه 
چگونه باید رفتار کنند،  شوند. همچنین والدین 
باید تلاش کنند تا فرزندان را درگیر مشکلات و 
اختلافات خود نکنند. همانطور که گفتم آنها به 
هیچ عنوان نباید از فرزندان به عنوان ابزاری برای 

انتقام جویی استفاده کنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

جنایتبرسرحضانت
اختلاف میان زوج هایی که از هم جدا شده اند، گاهی باعث بروز جنایت هایی هولناک شده است که برخی از آنها را مرور می کنیم.


